РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «11 »  апреля 2016 года № 120/1-ра
г. Чухлома

О проведении на территории Чухломского муниципального района акции «Безопасная площадка»

    Во исполнение распоряжения губернатора  № 222-р от 09.04.2016 года «О проведении на территории Костромской области областной акции «Безопасная площадка в 2016 году», в целях обеспечения безопасности детских игровых площадок на территории Чухломского муниципального района:

1.Провести в апреле-июне 2016 года на территории Чухломского муниципального района акцию «Безопасная площадка».

2.Утвердить:

2.1.план мероприятий по проведению в апреле-июне 2016 года на территории Чухломского муниципального района акции «Безопасная площадка» (приложение №1);

2.2.форму реестра детских игровых и спортивных площадок на территории городского и сельских поселений Чухломского муниципального района (приложение №2);

2.3.форму отчета по итогам проведения областной акции «Безопасная площадка» на территории  Чухломского муниципального района (приложение №3);

2.4.состав рабочей группы по проведению акции «Безопасная площадка» (приложение №4).

3.Рекомендовать главам городского и сельских поселений Чухломского муниципального района принять участие в реализации акции «Безопасная площадка» в апреле-июне 2016 года.
4.Признать утратившим силу распоряжение главы администрации Чухломского муниципального района № 47-ра от 25.02.2015 года «О проведении на территории Чухломского муниципального района акции «Безопасная площадка».
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района  Т.И.Дурягину.
6.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации                                                        В.В.Бахвалов
муниципального района
Направить:

            Заместителю главы администрации муниципального района

Заведующему отделом образования администрации муниципального района

Заведующему отделом культуры, туризма, молодежи и спорта администрации   муниципального района

            Членам рабочей группы по проведению акции «Безопасная площадка»

Печать

Сайт
Исполнитель: А.В. Мухина
 Приложение №1

Утвержден

распоряжением администрации

муниципального района

                                                                                                от «11» апреля 2016 г. № 120/1-ра

ПЛАН

мероприятий по проведению в апреле-июне 2016 года

на территории Чухломского муниципального района акции

«Безопасная площадка»
	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	Мероприятия по подготовке акции

	1.
	Разработка плана мероприятий по созданию безопасных условий для несовершеннолетних на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории поселений Чухломского муниципального района
	апрель
	администрация муниципального района

	Заместитель главы администрации муниципального района Т.И.Дурягина

	2.
	Организация работы рабочей группы по проведению акции
	апрель
	администрация муниципального района
	Заместитель главы администрации муниципального района Т.И.Дурягина

	Мероприятия акции

	3.
	Информационное сопровождение хода акции
	апрель-июнь
	администрация муниципального района
	Представитель уполномоченного по правам ребенка при губернаторе Костромской области в Чухломском муниципальном районе на общественных началах,

члены рабочей группы

	4.
	Работа горячей линии «Опасная площадка» по обращениям граждан
	с 18 апреля

	8(49441)2-13-25
bro-sveta@yandex.ru

	представитель уполномоченного по правам ребенка при губернаторе Костромской области в Чухломском муниципальном районе на общественных началах, главы городского и сельских поселений

	5.
	Повторная инвентари-зация детских площа-док, внесение измене-ний в реестр детских игровых и спортивных площадок на территории муниципального района
	до 25 апреля
	администрации поселений
	Главы городского и сельских поселений

	6.
	Формирование и раз-мещение на главной странице официального сайта администрации муниципального района (раздел «Безопасная площадка») реестра детских игровых и спортивных площадок
	до 20 апреля
	администрация му-ниципального рай-она

	Отдел культуры, туризма, молодежи и спорта администрации муниципального района

	7.
	Подготовка и разме-щение на главной стра-нице официального сайта администрации муниципального района (раздел «Безопасные площадки») отчетов о ходе работ по при-ведению в нормативное состояние детских игровых и спортивных площадок на терри-тории городского и сельских поселений муниципального района со сроком завершения всех мероприятий до 1 июня 2016 года
	с 25 апреля

еженедельно
	администрация му-ниципального райо-на
	Главы городского и сельских поселений,

отдел образования администрации муниципального района, отдел культуры, туризма, молодежи и спорта администрации муниципального района

	8.
	Выезды в поселения муниципального района
	по отдельному плану
	администрация му-ниципального рай-она
	Члены рабочей
рупп-пы

	9.
	Проведение проверок представителем уполномоченного по правам ребенка при гу-бернаторе Костромской области на об-щественных началах в муниципальном районе
	по отдельному плану
	территории городского и сельского поселений муниципального района
	Представитель упол-номоченного по пра-вам ребенка при гу-бернаторе Кост-ромской области на общественных нача-лах в муниципальном районе

	10.
	Освещение хода акции «Безопасная площадка» в СМИ: статьи в районной газете «Вперед»; на сайте администрации муниципального района, Уполномоченного по правам ребенка при губернаторе Костромской области на общественных началах в муниципальном районе
	апрель-май

	Представитель уполномоченного по правам ребенка при губернаторе Костромской области,

заместитель главы администрации муниципального района

	11.
	Представление отчетов о выполнении планов мероприятий по обеспечению безопас-ности на детских игровых и спортивных площадках в муници-пальном районе
	До 20 мая
	администрация му-ниципального райо-на

	представитель Уполномоченного по правам ребенка на общественных началах в муниципальном районе, члены рабочей группы

	12.
	Встречи с представи-телями общественных объединений, органов территориального об-щественного самоу-правления муниципального района
	по графику
	администрации городского и сельских поселений муниципального района

	Главы городского и сельских поселений;

члены рабочей группы; представитель Уполномоченного по правам ребенка на общественных началах в муниципальном районе

	13.
	Подготовка сводного отчета по итогам акции
	до 25 мая
	администрация

муниципального района
	Члены рабочей группы

Приложение №2

Утверждена

распоряжением администрации

муниципального района

                                                                                        от «11 » апреля 2016 г. №120/1-ра
Форма

реестра детских игровых и спортивных площадок

на территории __________________________________ по состоянию на «______» _____________ 2016 года

(наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование объекта, место нахождения (адрес)
	Перечень установленного игрового и спортивного оборудования
	Дата постановки на государственный кадастровый учет земельного участка, кадастровый номер (при наличии)
	Сведения об организации, ответственной за эксплуатацию объекта
	Принадлежность площадки (жилищный фонд, учреждения образования, социальной защиты)
	Проведение проверок технического состояния оборудования

	Наименование игрового

 и спортивного оборудования
	Количество игрового и спортивного оборудования, шт

	Наименование организации
	ФИО руководителя
	Контактные данные (адрес, телефон)

	Дата последней проверки технического состояния
	Выявленные нарушения технического состояния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.Детские игровые площадки, находящиеся на территории жилищного фонда

	2.Детские игровые площадки, находящиеся в рекреационных зонах (парках, скверах и др.)

	3.Детские игровые площадки, находящиеся на территории образовательных учреждений

Ответственное лицо за подготовку реестра с указанием ФИО и телефона

Приложение №3

Утверждена

распоряжением администрации

муниципального района

                                                                                             от «11» апреля 2016 г. № 120/1-ра
Форма

 отчета по итогам проведения областной акции «Безопасная площадка» по состоянию

на «_______» ____________ 2016  года

(наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование объекта, место нахождения (адрес)
	Оборудование, подлежащее замене и (или) ремонту по итогам проверки
	Стоимость работ по замене и (или) ремонту, тыс. руб.
	Сроки выполнения работ
	Состояние выполненных работ (не начаты, выполняются, завершены)

	Наименование игрового

 и спортивного оборудования
	Количество игрового и спортивного оборудования, шт
	Общая стоимость
	В том числе за счет местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Детские игровые площадки, находящиеся на территории жилищного фонда

	2.Детские игровые площадки, находящиеся в рекреационных зонах (парках, скверах и др.)

	3.Детские игровые площадки, находящиеся на территории образовательных учреждений

Ответственное лицо за подготовку отчета с указанием ФИО и телефона

Приложение №4

Утвержден

распоряжением администрации

муниципального района

                                                                                           от «11 » апреля 2016 г. №  120/1-ра
Состав

рабочей группы по проведению акции «Безопасная площадка»

	Дурягина Т.И.
	 - заместитель главы администрации муниципального района, председатель рабочей группы,

	Мухина А.В.
	 - представитель Уполномоченного по правам ребенка при губернаторе Костромской области в Чухломском районе, секретарь рабочей группы,

	Смирнова Т.М.
	-заведующий отделом образования администрации муниципального района,

	Фитасова В.С.
	 - заведующий  отделом культуры, туризма, молодежи и спорта администрации муниципального района,

	Шушков В.И.
	 - заместитель главы городского поселения город Чухлома (по согласованию),

	Артемьева Г.С.
	 - председатель координационного Совета профсоюзов Чухломского района (по согласованию),

	Волкова Т.А.
	 - председатель ТОСа №1 (по согласованию)